
 
  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  - sito web: www.iostrongolikr.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

 Agli Atti del progetto  

All’Albo on line e al Sito Web  

Alla prof.ssa Garofalo Graziella  

 

INCARICO PER L’ATTIVITA’ DI COLLAUDO 
PROGETTO: “RETI LOCALI: CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

CODICE:13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53   CUP: B79J21008450006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  
               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  
               luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO  l’Avviso n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 
VISTA  la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica; 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005624 - 06/05/2022 - IV
.2 - I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.it/


 
 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14-10-2021 con la quale il MIUR-Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione -Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTA   la delibera del Commissario ad ACTA  n° 3 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale e.f.   
  2021; 
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0009037 del 16-11-2021; 
 
VISTA   la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. n. 9202 del 20/11/2021; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto autorizzato è necessario individuare un esperto per  l’attività 
  di COLLAUDO; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il proprio regolamento per l’attività negoziale che include la disciplina degli incarichi al personale 
 interno  ed esterni approvato dal Commissario ad Acta in data 18/09/2020 con verbale n° 1; 
 
VISTO  l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto collaudatore rivolto al personale Docente
 interno  Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” cod. identificativo 
 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 CUP: B79J21008450006 prot. n. 5000 del 21/04/2022; 
 
PRESO ATTO che in risposta al suddetto avviso  di selezione per la figura di esperto Collaudatore  è pervenuta 
 la  sola candidatura della prof.ssa Garofalo Graziella, nata IL 14/12/1990 – C.F.: GRFGZL90T54D122O, 
 in organico alla struttura dell’Istituto Omnicomprensivo di Strongoli  e in servizio presso l’ITEN di 
 Strongoli; 
 
VISTA   l’attestazione del D.S. che ritiene ammissibile e valida la candidatura della  prof.ssa Garofalo Graziella, 
 sulla base della valutazione dei titoli specificata nel suddetto Avviso; 
 
VISTA   la graduatoria provvisoria che fissava in 10 gg. il termine per presentazione di eventuali reclami;  
 
PRESO ATTO   che entro i termini indicati non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria; 
 

DISPONE 
 

La nomina della prof.ssa Garofalo Graziella in possesso dei requisiti richiesti dal suddetto bando, in qualità di 
esperto collaudatore interno per il progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-53 “Reti Locali: Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
 
  
 

 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005624 - 06/05/2022 - IV
.2 - I



 
 

 
L’esperto collaudatore nell’espletamento dell’incarico assegnato dovrà svolgere i seguenti compiti: 
 

• svolgere un sopralluogo dei locali destinati ad accogliere le apparecchiature tecnologiche previste dal     
progetto ed effettuare un accurato esame dei beni acquistati;  

• collaborare con il D.S. e il D.S.G.A per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti  tecnici eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

• ad avvenuta consegna, provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 
tempistica stabilita dal Dirigente scolastico;  

• collaborare con il D. S., con il DSGA e con il Progettista per tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie per un buon 
andamento  delle attività riferite al piano FESR; 

• verificare di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i il corretto funzionamento di tutte le  
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quelle della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

• redigere i verbali di collaudo dei singoli lotti, il verbale di collaudo finale e degli adeguamenti verificati, 
con relativa registrazione delle ore prestate in apposito time sheet;  

• verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati, ove previsti;  

• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  

• coordinarsi con l’ufficio addetto alle procedure relative all’inventario dei beni acquistati. 
 

Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso orario di € 17,50 per un totale di € 758,73 
(settecentocinquantotto/73) lordo omnicomprensivo sul quale saranno calcolati gli oneri a carico dello Stato 
nella misura del 32,70%. 

 
La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 
documentazione probatoria. 
 
Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta 
erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 

 
Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali e si intende in 
tutto o in parte decaduto, se per qualunque ragione il progetto non fosse totalmente realizzato.  

 
L’amministrazione scolastica fa presente che, ai sensi del D. Lgs. n° 196/2003 come modificato dal D. Lgs. N° 
101/2018 in vigore dal 19/09/2018 e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), i dati personali forniti saranno 
raccolti presso l’Istituto al solo fine dell’esecuzione del presente contratto.  

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e affisso sul sito web della scuola www.iostrongolikr.edu.it 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria TAFURI 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n° 39/93 
 

 

K
R

IC
80900B

 - A
O

O
A

24S
O

JX
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005624 - 06/05/2022 - IV
.2 - I


